



Ruch Światło - Życie Diecezji Rzeszowskiej

numer 1, grudzień 2011

Drogi Czytelniku!

Chcemy Ci zaproponować naszą oazową gazetkę ścienną. Będziemy w niej przedstawiać Ruch Światło-Życie, do którego należymy. Zamierzamy pokazać, jak radosna może być wiara, bo dzięki Jezusowi na naszych twarzach codziennie gości uśmiech, choć - jak wszyscy - mamy w życiu wiele trudnych spraw i problemów. Chcemy się z Tobą dzielić naszym doświadczeniem miłości Bożej na oazowych drogach. Chcemy opowiedzieć o tej niesamowitej wspólnoty, dzięki której coraz więcej ludzi młodych, małżonków i nie tylko, odnajduje sens i piękno życia. Przez tę gazetkę chcemy Ci przedstawić wszystko, co dla Oazy najważniejsze. Będziemy Cię zapraszać na różne ciekawe wydarzenia, pisać o ich przebiegu. Pokażemy kilka zdjęć, opowiemy o naszych rekolekcjach i sposobach funkcjonowania wspólnoty... Jednym słowem, chcemy podzielić się z Tobą naszym oazowym życiem - bez względu na to, czy należysz do Ruchu Światło-Życie, czy też nigdy o nim nawet nie słyszałeś. Ta gazetka będzie historią działania Boga w naszym Ruchu. Zapraszamy do jej odkrywania! - ks. Jan

opracowała: Sylwia Barczyk

Co to jest Oaza?

Źródłem Ruchu Światło-Życie jest nurt odnowy Soboru Watykańskiego II, dlatego - jak wierzymy - powstał z natchnienia Ducha Świętego i jest dziełem Niepokalanej. Założycielem Ruchu jest ks. Franciszek Blachnicki (1921-1987), który rozpoczął w Polsce dzieło Oazy Żywego Kościoła od organizowania rekolekcji oazowych dla ministrantów (1954), Krucjaty Wstrzemięźliwości (1957-1960), a następnie opracował cały system formacyjno-ewangelizacyjny.

Cel i program Ruchu wyrażają najkrócej greckie słowa ΦΩΣ i ΖΩΗ (czyt. fos-zoe) - „światło” i „życie”, wpisane w znak krzyża (popularna nazwa tego symbolu to foska) i formuła „Światło-Życie”, oznaczająca jedność światła danego od Boga i życia. Sprawcą tej jedności jest Duch Święty. Drogę w Ruchu można zacząć w każdym wieku, bo dla każdego przewidziana jest nieco inna ścieżka duchowego wzrostu (tzw. formacja). Wszystkie prowadzą jednak do tego samego celu: świętego życia na ziemi i zbawienia w Niebie.

Wyróżniamy Oazę Dzieci Bożych, Oazę Młodzieży, Oazę Dorosłych, Domowy Kościół i wspólnoty kapłańskie. Rok formacyjny pokrywa się z rokiem szkolnym. Czas organizowany jest przez animatorów, którzy prowadzą spotkania. Poza rokiem szkolnym przewidziane są piętnastodniowe rekolekcje wakacyjne poza miejscem zamieszkania. W tym czasie uczestnicy nie tylko bawią się i wypoczywają, ale również uczą samodzielności i odpowiedzialności za siebie i wspólnotę. Młodzież umacnia swoją więź z Jezusem. Przy okazji poznaje ludzi podobnych do siebie, dla których ważny jest Bóg, wiara, Kościół.

Fundamentem wszystkich grup oazowych są praca nad sobą, swoim człowieczeństwem i relacją z Bogiem, w połączeniu z posługą w diakoniach. Dorosły, który nie miał okazji, należeć do Oazy w żadnym wypadku nie jest „za stary” na to, by dołączyć do Ruchu. Dla małżonków naturalną drogą jest Domowy Kościół, wspólnota wzajemnego uświęcania się w rodzinie i przez rodziny. Kapłani pełnią posługę moderatorów, formują się podczas specjalnych, kapłańskich rekolekcji, służą oazowiczom podczas rekolekcji wakacyjnych.

Monika Kordowska

Świadectwo

Alleluja!

Jestem Monika i chciałabym podzielić się z Wami moim doświadczeniem wspólnoty Ruchu Światło-Życie. Obecnie przygotowuję się do posługi, uczestnicząc w formacji II roku Szkoły Animatora. Początkowo nie dostrzegałam wagi i piękna charyzmatu, lecz powoli zagłębiając się w myśl ks. Franciszka Blachnickiego, zaczynam rozumieć sens Oazy. W posługiwaniu i prowadzeniu innych do Chrystusa odkrywam sens swojego życia. Myślę, że powołaniem każdego człowieka jest oddawanie siebie innym i choć to trudne - bo często trzeba zapomnieć o sobie - warto to robić dla późniejszej radości i satysfakcji z uśmiechu drugiego. Każdy z nas otrzymał wiele od innych i zatrzymywanie ważnych doświadczeń tylko dla siebie byłoby egoistyczne. Z pozoru błahsze słowa mogą często wspomóc kogoś w trudnej sytuacji czy zwątpieniu. Wielu nie zdaje sobie sprawy, że ich codzienne zachowanie ma wpływ na kształtowanie wartości innych ludzi. Moje życie w ważny sposób ukształtowała Oaza. Choć nieraz jest ciężko i przychodzą chwile zwątpienia, dzięki Chrystusowi jestem w stanie podnieść się z upadku. Świadectwo innych osób pomaga mi stawać się lepszą i w ten sposób dawać świadectwo kolejnym ludziom. Z czasem Oaza stała się dla mnie sposobem życia i ukazała, co jest tak naprawdę ważne. Co dzień walczę ze swoim lenistwem, brakiem chęci, często także z samotnością. Walczę, bo wiem, że moja siła daje siłę innym. Życzę Wam, byście czerpali radość z przynależności do Ruchu i z obecności Boga. Szatan wciąż działa, ale wspólnie możemy się mu przeciwstawić i pokazać światu wielkość wiary. Chrystus oddał za nas życie, więc i my ofiarujmy Mu swoje, by nas prowadził i zawsze był w centrum wspólnoty Ruchu Światło-Życie.



Za dar wiary i świadectwa - Chwała Panu! - Monika

Kalendarium:

21.01.2012 - III sesja I roku Szkoły Animatora w rejonach
30.01 - 10.02 - KODA **styczeń**

08.12.2011 - Niepokalane Poczęcie NMP - uroczystość patronalna
09.12.2011 - Czuwanie adwentowe w parafii Chrystusa Króla
10.12.2011 - II sesja I roku Szkoły Animatora w rejonach
18.12.2011 - Oplątkowe spotkanie animatorów

grudzień



Ojciec Założyciel
- ks. Franciszek Blachnicki



figura
Niepokalanej
w centrum RŚŻ
- Krościenku



spotkania grup oazowych



wakacje z oazą

24.02.2012 - Droga krzyżowa ulicami Rzeszowa

lutyc

09-11.03.2012 - III sesja II roku Szkoły Animatora
16.03.2012 - Czuwanie wielkopostne w parafii Chrystusa Króla
17.03.2012 - Dzień skupienia organizowany przez Diakonię Modlitwy Domowego Kościoła
24.03.2012 - IV sesja I roku Szkoły Animatora w rejonach

marzec

Święta patronalne w Ruchu Światło - Życie

Niepokalana jest dla mnie najdoskonalszym wzorem Nowego Człowieka oddanego całkowicie w Duchu Świętym Chrystusowi, Jego słowu i dziełu; dlatego oddaję się Jej, rozważam z Nią w Różańcu tajemnice zbawienia i naśladowuję Ją. - "Drogowskazy Nowego Człowieka"

8 grudnia jest szczególnym dniem dla każdego człowieka żyjącego charyzmatem Ruchu Światło-Życie. Maryja, Niepokalana, jest tą którą Ojciec Blachnicki wybrał do szczególnego wstawiennictwa u Boga. Co dla nas chrześcijan i oazowiczów znaczy ten dzień? Maryja może być dla nas wzorem doskonałości, walki ze swoimi słabościami. Jest naszą Przewodniczką w drodze do Boga. Ona jako pierwsza pokazała, że słuchając Pana, można zająć daleko. Hasło roku Oazy Żywego Kościoła 2011 brzmi SŁUCHAC PANA W KOŚCIELE. A Maryja doskonale te słowa wypełniała. Czy my postępujemy podobnie? Czy słuchamy i rozważamy Słowo Boże, które jest żywe? Pewnie często mamy z tym wiele problemów, ale Maryja uczy nas wytrwałości w trwaniu przy Chrystusie, w słuchaniu, rozważaniu Jego słów i wypełnianiu ich. Na pewno nie jest to łatwe zadanie, ale jest ono wykonalne, czego dowodem jest Maryja. Jest Ona dla nas nie tylko wzorem, ale także Pośredniczką, dzięki której możemy wyprosić wiele łask. Od Niej możemy uczyć się najdoskonalszych cech.

„Maryja jest pierwsza, Ona jest początkiem, Ona jest typem. Ona jako pierwsza oddana w oblubieńczej miłości Chrystusowi, zwłaszcza w godzinie, krzyża stała się Matką Kościoła. My wszyscy, o ile przyjmujemy postawę Maryi, to znaczy postawę oddania się Chrystusowi w oblubieńczej miłości, w miłości dawania siebie, wraz z Maryją stajemy się Ecclesia Mater [Kościółem Matką].” - Sługa Boży ks. Franciszek Blachnicki

opracowały: Magdalena Maraj, Joanna Dąbek

W Domowym Kościele...



Święto patronalne Ruchu Domowy Kościół przypada w liturgii Kościoła na Święto Świętej Rodziny. O tym dniu, jako święcie patronalnym ruchu wspólnoty rodzinnej, dowiadujemy się już z pierwszego numeru „Listu do wspólnot rodzinnych” z 1975 roku, którego redaktorem był ks. Franciszek Blachnicki. Dzień ten jest świętem ruchowym i najczęściej jest obchodzony w pierwszą niedzielę po Bożym Narodzeniu. W tym dniu Domowy Kościół podejmuje działania promujące w parafiach wartość życia małżeńskiego i rodzinnego, np. przez zorganizowanie spotkania oplątkowego dla rodzin z parafii, prelekcji o tematyce małżeńskiej i rodzinnej itp. Dzień ten staje się okazją do przygotowania uroczystej oprawy liturgicznej Mszy św. parafialnej. W tym roku ze względu na układ kalendarza został przesunięty na piątek 30 XII. Jest to dzień dziękczynienia ruchu za pomoc Świętej Rodziny, której doznajemy, gdy staramy się o trwałość, miłość i wierność Bogu w naszych małych wspólnotach. Wielu rodzinom towarzyszy w tych wysiłkach ikona Świętej Rodziny, która jest ściśle związana z historią naszego ruchu. Ikona namalowana w Jerozolimie została подарowana przedstawicielom Domowego Kościoła na ogólnowspółnotowym spotkaniu Ruchu Ekipie Notre Dame i od tego czasu stała się symbolem Domowego Kościoła.

Święto patronalne naszego ruchu jest również czasem wpatrywania się w tę doskonałą komuniję osób, jaką stanowi Święta Rodzina.

opracowała: Alicja Romaszuk

więcej szczegółów z życia Ruchu na:

www.rzeszow.oaza.pl oraz www.dk.rzeszow.pl